

Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria delle condotte idriche e fognarie della zona Alto Lago comprendente i Comuni di: Cavaion Veronese, Garda, Torri del Benaco, Brenzone sul Garda, Malcesine, San Zeno di Montagna, Costermano sul Garda, Affi, Rivoli Veronese, Caprino Veronese, Ferrara di Monte Baldo, Brentino Belluno, Dolcè, e Sant'Ambrogio di Valpolicella in gestione all'Azienda Gardesana Servizi S.p.A.

IL COORDINATORE IN FASE DI PROGETTO
ing. Romeo Viola



-	Aprile 2026	PRIMA STESURA	ac	-	-
REVISIONE	DATA	DESCRIZIONE	DISEGNATO	CONTROLLATO	APPROVATO
azienda gardesana servizi Via 11 Settembre, n. 24 - 37019 Peschiera del Garda Tel. 045/6445211 - E-mail: ags@ags.vr.it			CODICE AGS: 26058		
			CODICE Consiglio di Bacino Veronese: -		
Oneri della sicurezza			ELABORATO: -	SCALA: -	

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
VEN25-21.01.05	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON RETE IN POLIETILENE .Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5			
1	FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON RETE IN POLIETILENE Montaggio per nolo per altezza pari a m 2,00			
VEN25-21.01.05.b	80 * 12	960,00		
	Totale m²	960,00	4,83	4.636,80
2	FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON RETE IN POLIETILENE Nolo per altezza pari a m 2,00			
VEN25-21.01.05.c	vedi voce n. 60 (Prog. 1 q.ta = 960,00) 3 * 12	5.760,00		
	Totale m² x mese	5.760,00	0,37	2.131,20
VEN25-21.01.08	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI .Box di cantiere uso servizi igienici sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di tre docce, tre WC, un lavabo a quattro rubinetti, boiler elettrico ed accessori. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio.			
3	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Dimensioni 2,40x5,40x2,40 costo primo mese			
VEN25-21.01.08.c	1	1,00		
	Totale n.	1,00	708,11	708,11
4	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Dimensioni 2,40x5,40x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese)			
VEN25-21.01.08.d	12	12,00		
	Totale cad x mese	12,00	236,08	2.832,96
VEN25-21.01.13	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE NOLEGGIO E POSA DI TRANSENNA METALLICA .Transenna in scatolare metallico verniciato giallo/nero o rosso/bianco e gambe in lamiera metallica. Costo mensile.			
5	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI TRANSENNA METALLICA			
VEN25-21.01.13.00	10 * 12	120,00		
	Totale m x mese	120,00	4,05	486,00
VEN25-21.01.16	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI NEW JERSEY IN CALCESTRUZZO .Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene 100% colore bianco/rosso, compreso trasporti e posa in opera. Costo mensile.			
6	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI NEW JERSEY IN POLIETILENE			
VEN25-21.01.16.00	20 * 12	240,00		
	Totale m x mese	240,00	15,76	3.782,40
VEN25-21.01.19	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE DELIMITAZIONE CON CONI SEGNALETICI .Delimitazione di area stradale con coni segnaletici per cantiere in gomma pesante colore bianco /rosso o giallo/nero, appoggiati sul manto stradale ogni due metri. Costo per tutta la durata dei lavori.			
7	DELIMITAZIONE CON CONI SEGNALETICI			
VEN25-21.01.19.00	14	14,00		
	Totale m	14,00	1,18	16,52
VEN25-21.01.25	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE CARTELLI DI DIVIETO PER LA SICUREZZA .Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare.			
	A RIPORTARE			14.593,99

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
8 VEN25-21.01.25.g	RIPORTO CARTELLI DI DIVIETO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 666x500 mm visibilità 18 m			14.593,99
	4	4,00		
	Totale n.	4,00	18,03	72,12
9 VEN25-21.01.26.f	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA .Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA sfondo giallo 500 x 666 mm visibilità 16 m			
	4	4,00		
	Totale n.	4,00	18,03	72,12
10 VEN25-21.01.26.j	CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA sfondo giallo per indicazione di pericolo 500 x 330 mm			
	4	4,00		
	Totale n.	4,00	10,47	41,88
11 VEN25-21.01.27.g	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA .Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 666x500 mm visibilità 18 m			
	2	2,00		
	Totale n.	2,00	18,17	36,34
12 VEN25-21.01.29.i	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE CARTELLI PER INDICAZIONI SALVATAGGIO PER LA SICUREZZA .Cartelli per indicazioni di salvataggio, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI PER INDICAZIONI SALVATAGGIO PER LA SICUREZZA Sfondo bianco 400 x 500 mm visibilità 16 m			
	2	2,00		
	Totale n.	2,00	11,58	23,16
13 VEN25-21.01.30.d	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE .Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di lato 60 cm rifrangenza classe II			
	4 * 12	48,00		
	Totale cad x mese	48,00	4,45	213,60
14 VEN25-21.01.31.c	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE .Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE di diametro 60 cm, rifrangenza classe II			
	4 * 12	48,00		
	Totale cad x mese	48,00	4,45	213,60
15 VEN25-21.01.32.a	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE CARTELLO DI FORMA RETTANGOLARE PER CANTIERE STRADALE .Cartello di forma rettangolare, fondo giallo in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA RETTANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di dimensioni 90x135 cm			
	4 * 12	48,00		
	Totale cad x mese	48,00	9,35	448,80
VEN25-21.01.33	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE			
	A RIPORTARE			15.715,61

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			15.715,61
16 VEN25-21.01.33.a	PRESEGNALE DI CANTIERE MOBILE .Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo, formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese PRESEGNALE DI CANTIERE MOBILE di dimensioni 90x250 cm			
	2 * 3	6,00		
	Totale cad x mese	6,00	39,42	236,52
17 VEN25-21.01.35.c	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE SOSTEGNI PER SEGNALETICA VERTICALE .Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 SOSTEGNI PER SEGNALETICA VERTICALE cavalletto con asta richiudibile, per cartelli (dischi di diametro 60 cm)			
	2 * 12	24,00		
	Totale cad x mese	24,00	3,58	85,92
18 VEN25-21.01.35.e	SOSTEGNI PER SEGNALETICA VERTICALE cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili			
	2 * 12	24,00		
	Totale cad x mese	24,00	17,61	422,64
19 VEN25-21.01.36.a	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE SACCHETTO DI ZAVORRA .Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm SACCHETTO DI ZAVORRA riempito con graniglia peso 13 kg			
	20 * 12	240,00		
	Totale cad x mese	240,00	1,73	415,20
20 VEN25-21.01.37.a	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE COPPIA DI SEMAFORI .Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci l via) di diametro 200÷300 mm,centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie COPPIA DI SEMAFORI posizionamento e nolo per il primo mese			
	1	1,00		
	Totale n.	1,00	76,39	76,39
21 VEN25-21.01.37.b	COPPIA DI SEMAFORI nolo per ogni mese successivo al primo			
	2 * 6	12,00		
	Totale cad x mese	12,00	20,24	242,88
22 VEN25-21.01.38.a	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE IMPIANTO DI PREAVVISO DI SEMAFORO .Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere, costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo IMPIANTO DI PREAVVISO DI SEMAFORO posizionamento e nolo per il primo mese			
	2	2,00		
	Totale n.	2,00	39,46	78,92
23 VEN25-21.01.38.b	IMPIANTO DI PREAVVISO DI SEMAFORO nolo per ogni mese successivo al primo			
	2 * 7	14,00		
	Totale cad x mese	14,00	11,70	163,80
24 VEN25-21.01.64.00	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE LAMPEGGIATORE .Lampeggiatore crepuscolare a luce intermittente arancione. Costo mensile LAMPEGGIATORE			
	6 * 3	18,00		
	Totale cad x mese	18,00	1,36	24,48
	A RIPORTARE			17.462,36

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			17.462,36
VEN25-21.01.67	OPERE PER LA SICUREZZA			
	ORGANIZZAZIONE CANTIERE			
	ILLUMINAZIONE DI CANTIERE .Illuminazione di cantiere ottenuta tramite faro alogeno su cavalletto trasportabile.			
25	ILLUMINAZIONE DI CANTIERE 500 W IP 65 costo mensile			
VEN25-21.01.67.a				
	2 * 3	6,00		
	Totale cad x mese	6,00	1,32	7,92
VEN25-21.01.71	OPERE PER LA SICUREZZA			
	ORGANIZZAZIONE CANTIERE			
	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE .Estintore portatile a polvere ad omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile.			
26	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg 6			
VEN25-21.01.71.a				
	2 * 3	6,00		
	Totale cad x mese	6,00	3,21	19,26
VEN25-21.01.78	OPERE PER LA SICUREZZA			
	ORGANIZZAZIONE CANTIERE			
	PASSERELLA PEDONALE PER VIABILITA' .Passerella pedonale con parapetti in lamiera metallica forata da mm 2 rinforzata con profili metallici ad U, completa di parapetti in tubo di ferro, completamente zincata a caldo e dotata di scivoli di raccordo. Trasporto e posa in opera. Costo mensile.			
27	PASSERELLA PEDONALE PER VIABILITA' dimensioni 0,80 x 4,00			
VEN25-21.01.78.a				
	1 * 6	6,00		
	Totale cad x mese	6,00	73,23	439,38
VEN25-21.01.80	OPERE PER LA SICUREZZA			
	ORGANIZZAZIONE CANTIERE			
	DELIMITAZIONE DI PERCORSO PEDONALE .Delimitazione di percorso pedonale costituito da ferri tondi da mm 20 infissi nel terreno e da due correnti orizzontali di tavole di legno dello spessore di cm 2.5 e rete plastica arancione. Costo per tutta la durata dei lavori.			
28	DELIMITAZIONE DI PERCORSO PEDONALE			
VEN25-21.01.80.00				
	10 * 6	60,00		
	Totale m	60,00	16,87	1.012,20
VEN25-21.01.82	OPERE PER LA SICUREZZA			
	ORGANIZZAZIONE CANTIERE			
	ARMATURA GRADINI ACCESSI AGLI SCAVI .Armatura gradini di scale ricavate nel terreno per gli accessi agli scavi, realizzata con tavole di sottogrado e paletti di sostegno infissi nel terreno. Costo per tutta la durata dei lavori.			
29	ARMATURA GRADINI ACCESSI AGLI SCAVI			
VEN25-21.01.82.00				
	5	5,00		
	Totale m	5,00	20,23	101,15
VEN25-21.02.02	OPERE PER LA SICUREZZA			
	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE COLLETTIVA			
	DELIMITAZIONE AREA DI TRANSITO DEI PEDONI .Delimitazione di area di transito dei pedoni con pericolo di caduta di materiale dall'alto (sotto ponti sospesi, sotto ponti a sbalzo, sotto scale aeree, sotto argani a bandiera o a cavalletto) costituita da ferri tondi da mm 20 infissi nel terreno e da due correnti orizzontali di tavole di legno dello spessore di cm 2.5 e nastro bicolore in plastica. Costo per tutta la durata dei lavori			
30	DELIMITAZIONE DI AREA DI TRANSITO DEI PEDONI			
VEN25-21.02.02.00				
	7 * 12	84,00		
	Totale m	84,00	0,93	78,12
VEN25-21.02.08	OPERE PER LA SICUREZZA			
	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE COLLETTIVA			
	SBADACCHIATURA E PUNTELLATURA SCAVI .Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni, puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita.			
31	SBADACCHIATURA E PUNTELLATURA SCAVI senza recupero del materiale per profondità fino a 4 m			
VEN25-21.02.08.a				
	10	10,00		
	Totale m²	10,00	48,73	487,30
	A RIPORTARE			19.607,69

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			19.607,69
VEN25-21.02.13	OPERE PER LA SICUREZZA DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE COLLETTIVA PARAPETTO LATERALE .Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto			
32	PARAPETTO LATERALE con barriera rialzata nolo per il primo mese			
VEN25-21.02.13.e	10 * 6	60,00		
	Totale m	60,00	13,65	819,00
VEN25-21.02.35	OPERE PER LA SICUREZZA DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE COLLETTIVA REDAZIONE DEL PIANO DI LAVORO PREVISTO DAL D.LGS 277/91 .Redazione del piano di lavoro previsto dal D.Lgs. n. 277/91.			
33	REDAZIONE DEL PIANO DI LAVORO PREVISTO DAL D.Lgs. N. 277/91			
VEN25-21.02.35.00	3	3,00		
	Totale n.	3,00	789,73	2.369,19
VEN25-21.03.01	OPERE PER LA SICUREZZA COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA INCONTRI PERIODICI DI SICUREZZA .Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere.			
34	INCONTRI PERIODICI SICUREZZA			
VEN25-21.03.01.00	40	40,00		
	Totale h	40,00	26,31	1.052,40
VEN25-21.03.02	OPERE PER LA SICUREZZA COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA INFORMAZIONE DEI LAVORATORI .Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.			
35	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI capo squadra			
VEN25-21.03.02.a	40	40,00		
	Totale h	40,00	21,38	855,20
36	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio specializzato			
VEN25-21.03.02.b	40	40,00		
	Totale h	40,00	20,32	812,80
37	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio qualificato			
VEN25-21.03.02.c	40	40,00		
	Totale h	40,00	19,24	769,60
38	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio comune			
VEN25-21.03.02.d	40	40,00		
	Totale h	40,00	18,17	726,80
VEN25-21.03.03	OPERE PER LA SICUREZZA COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE DI EMERGENZA .Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi e salvataggio.			
39	ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE D'EMERGENZA			
VEN25-21.03.03.00	2	2,00		
	Totale h	2,00	20,00	40,00
40	ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE D'EMERGENZA			
VEN25-21.03.03.00	4	4,00		
	Totale h	4,00	20,00	80,00
VEN25-PR-A.99.009	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa)			
	A RIPORTARE			27.132,68

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			27.132,68
41 VEN25-PR-A.99.009.00	MATERIALI PER LA SICUREZZA RETE IN POLIETILENE DI ALTEZZA MT 2,00 RETE IN POLIETILENE DI ALTEZZA MT 2,00			
	20	20,00		
	Totale m²	20,00	2,00	40,00
VEN25-PR-A.99.041	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA DISPERSORE DI TERRA			
42 VEN25-PR-A.99.041.a	DISPERSORE DI TERRA Dispensore di terra in profilato d'acciaio zincato mt 2,00 compresi accessori			
	3	3,00		
	Totale Cadauno	3,00	9,61	28,83
VEN25-PR-A.99.042	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA CONDUTTORE DI TERRA IN RAME DA 16 MMQ			
43 VEN25-PR-A.99.042.00	CONDUTTORE DI TERRA IN RAME DA 16 MMQ			
	20	20,00		
	Totale m	20,00	1,09	21,80
VEN25-PR-A.99.059	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA POZZETTO PER IMPIANTO DI TERRA IN RESINA 30X30 CM .Pozzetto per impianto di terra			
44 VEN25-PR-A.99.059.00	in resina completo di coperchio carrabile, compreso scavo e rinterro. 30 x30 cm POZZETTO PER IMPIANTO DI TERRA IN RESINA 30X30 CM			
	3	3,00		
	Totale Cadauno	3,00	37,87	113,61
VEN25-PR-A.99.085	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA NASTRO BICOLORE IN PLASTICA			
45 VEN25-PR-A.99.085.00	NASTRO BICOLORE IN PLASTICA			
	387.2	387,20		
	Totale m	387,20	0,05	19,36
VEN25-PR-A.99.108	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA CASSERI MODULARI .Casseri modulari prefabbricati in lamiera di acciaio rinforzati, per			
46 VEN25-PR-A.99.108.00	puntellature compresi accessori CASSERI MODULARI			
	10	10,00		
	Totale m²	10,00	75,33	753,30
VEN25-PR-A.99.125	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA CORDINO DI ANCORAGGIO DI LUNGHEZZA 1,00 M .Cordino di ancoraggio a norma UNI			
47 VEN25-PR-A.99.125.00	EN 354 composto da un cavo in poliammide a fili colorati a tre trefoli di diametro non inferiore a12 mm ad estremità impiombate. Lunghezza cordino 1,00 m CORDINO DI ANCORAGGIO DI LUNGHEZZA 1,00 M			
	4	4,00		
	Totale Cadauno	4,00	7,41	29,64
VEN25-PR-A.99.137	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA TELO DI CELLOPHANE BIANCO			
48 VEN25-PR-A.99.137.00	TELO DI CELLOPHANE BIANCO			
	40	40,00		
	Totale m²	40,00	1,79	71,60
VEN25-PR-A.99.141	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA ESTRATTORE D'ARIA PER MESSA IN DEPRESSIONE RISPETTO ALL'ESTERNO DELL'AREA			
	DI BONIFICA .Estrattore d'aria per messa in depressione rispetto all'esterno dell'area di			
	A RIPORTARE			28.210,82

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			28.210,82
49 VEN25-PR-A.99.141.00	bonifica (confinamento dinamico), a funzionamento ininterrotto durante l'intero periodo dei lavori, costituito da unità di aspirazione completa di prefiltri assoluti HEPA al 99,97%, condotto in pvc corrugato di lunghezza pari a 20 metri e plenum di raccordo al condotto flessibile completo di filtro assoluto HEPA al 99,97%. Portata pari a 3500 mc. Compreso allaccio elettrico. ESTRATTO D'ARIA PER MESSA IN DEPRESSIONE RISPETTO ALL'ESTERNO DELL'AREA DI BONIFICA			
	1 * 12	12,00		
	Totale cad x mese	12,00	57,41	688,92
VEN25-PR-A.99.146	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA PACCHETTO DI MEDICAZIONE .Pacchetto di medicazione (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 2 maggiorato) contenuto in valigetta realizzata in ABS composta da due parti uguali ciascuna completa di vetri e separatori per un migliore alloggiamento dei prodotti. Dotata di supporto per attacco a parete. Chiusura con due clips rotanti. Tenuta ermetica garantita da guarnizione in neoprene. Del seguente contenuto: 1 copia Decreto Min. 388 dl 15.07.03 2 paia guanti latex sterili 1 Disinf. 125 ml IODOPOVID. 10% IODIO PMC 1 Soluzione fisiol 250 ml sacca poliprop. CE 3 Garza 18x40 sterile singola 3 busta 20 x 20 garz idrofila sterile 1 sacchetto ge. 20 cotone 1 pinza sterile 1 astuccio 10 plastosan assortiti 1 Rocch. Mt 5 x 2,5 cerotto ad.Tela 1 benda m 3,5 x 10 cm orlata 1 Forbici Lister cm 14,5 DIN 58279- A145 1 Laccio piatto emostatico 1 ICE PACK Ghiaccio istantaneo 1 Sacchetto rifiuti mm250 x 350 minigrip 1 telo 40 x60 DIN 13152-BR per ustioni 1 Astuccio PIC 3 contenente: 3 bustine sapone liquido; 3 bustine salviette disinfettanti PMC; 2 bustine salviette ammoniaca 1 Telo triangolare TNT cm 96x96x136 1 istruzioni MULTILINGUA p.soccorso PACCHETTO DI MEDICAZIONE			
50 VEN25-PR-A.99.146.00	4	4,00		
	Totale Cadauno	4,00	85,36	341,44
VEN25-PR-A.99.147	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 1 base) .Cassetta di pronto soccorso (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 1 base) contenuto in armadietto in metallo verniciato con polvere epossidica colore bianco, 3 vani 2 ripiani interni, serratura con chiave. Con dimensioni esterne 460x300x140. Del seguente contenuto: 1 copia Decreto Min. 388 dl 15.07.2003 5 paia di guanti latex sterili1 mascherina antipolvere + visiera paraschizzi 3 Soluzione fisiol 500 ml flacone polipr. CE2 Disinf. 500 ml IODOPOVID. 10 % iodio PMC10 busta compr. Garza cm 10x10 sterile 12 str2 Garza 18x40 sterile singola2 Telo 40 x 60 DIN 13152 – BR per ustioni2 Pinza 8 cm sterile1 cotone 50 gr. Sacchetto1 ELASTOFIX benda tubolare elastica2 Astuccio 10 PLASTOSAN assortiti2 Rocch. Mt. 5 x 2,5 cerotto ad. Tela1 Forbici Lister cm 14,5 DIN 58279 – A1453 Laccio piatto emostatico2 ICE PACK ghiaccio istantaneo2 Sacchetto rifiuti 250 x 350 minigrip1 Termometro clinico CE con astuccio1 Sfigmomanometro PERSONAL con fonendo1 Istruzioni MULTILINGUA p.soccorso CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 1 base)			
51 VEN25-PR-A.99.147.00	2	2,00		
	Totale Cadauno	2,00	218,15	436,30
VEN25-PR-A.99.152	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA BARRIERA STRADALE DI SICUREZZA .Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene 100% colore bianco/rosso, compreso trasporti e posa in opera. BARRIERA STRADALE DI SICUREZZA			
52 VEN25-PR-A.99.152.00	5	5,00		
	Totale m	5,00	39,76	198,80
VEN25-PR-A.99.162	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA OCCHIALI PER PROTEZIONE NEI LAVORI DI SALDATURA .Occhiali per la protezione nei lavori di saldatura, di linea avvolgente e lenti conspeciali assorbitori (UNI EN 166). Costomensile. OCCHIALI PER PROTEZIONE NEI LAVORI DI SALDATURA			
53 VEN25-PR-A.99.162.00	2 * 12	24,00		
	Totale cad x mese	24,00	1,28	30,72
VEN25-PR-A.99.166	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA			
	A RIPORTARE			29.907,00

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			29.907,00
54 VEN25-PR-A.99.166.00	SCHERMO PER LA PROTEZIONE NEI LAVORI DI SALDATURA .Schermo per la protezione nei lavori di saldatura, con finestrella a vetro speciale, compresi i ricambi necessari per tutta la durata del dispositivo (UNI EN 166 e UNI EN 140). Costo mensile SCHERMO PER LA PROTEZIONE NEI LAVORI DI SALDATURA			
	1 * 12	12,00		
	Totale cad x mese	12,00	2,11	25,32
VEN25-PR-A.99.170	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI PER LA SICUREZZA PROTEZIONI DEL TRONCO E DELL'ADDOME			
55 VEN25-PR-A.99.170.a	PROTEZIONI DEL TRONCO E DELL'ADDOME GREMBIULE PER PROTEZIONE NEI LAVORI DI SALDATURA E SMERIG.			
	2 * 12	24,00		
	Totale cad x mese	24,00	1,20	28,80
56 VEN25-PR-A.99.170.b	PROTEZIONI DEL TRONCO E DELL'ADDOME Grembiule per asfaltista. Costo mensile			
	3 * 12	36,00		
	Totale cad x mese	36,00	1,08	38,88
	Importo Lavori Euro			30.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO COSTI DELLA SICUREZZA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		30.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		30.000,00

Peschiera del Garda, li 27/04/2026

 Il coordinatore della sicurezza in fase di progetto
 Ing. Romeo Viola